

Strumień, dnia 24.09.2024 r.

**Pan
Dawid Czakon
Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej
Rady Miejskiej w Strumieniu**

**Informacja
dotycząca działalności basenu wraz z infrastrukturą po okresie wakacyjnym**

Informacja dotycząca działalności basenu wraz z infrastrukturą po okresie wakacyjnym

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu (ZGKiM) z siedzibą przy ul. Księdza Londzina 58 w Strumieniu został powołany na mocy Uchwały XXX/194/93 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 16.12.1993 r.

Do jednych z głównych zadań, jakie realizuje ZGKiM należy między innymi świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, planowanie i zagospodarowanie sportowe, rekreacyjne i turystyczne terenów i miejsc specjalnie na ten cel wydzielonych przez Miasto i Gminę Strumień, w tym administrowanie Miejskim Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu. Obiekt obejmuje baseny kąpielowe (basen główny i brodzik), zjeżdżalnię przy basenie kąpielowym, korty do tenisa i squasha oraz plac zabaw.

W roku bieżącym sezon kąpielowy rozpoczął się w dniu 10-go czerwca i trwał do dnia 31-go sierpnia.

Główne założenia związane z obiektem dotyczyły przede wszystkim zapewnienia bezpieczeństwa osób przebywających na basenie oraz przeprowadzenia prac zmierzających do utrzymania prawidłowego stanu technicznego obiektu.

Przed przystąpieniem do otwarcia basenu kąpielowego niecki zostały wyczyszczone, zjeżdżalnię umyto myjką ciśnieniową, teren został posprzątny, przygotowano plaże basenowe jak i zamontowano 20 dodatkowych ławek dookoła niecek basenowych.

Ceny biletów na basen uległy podwyższeniu w stosunku do ubiegłego roku. Zarządzeniem Burmistrza z dnia nr 38.2024 z dnia 4 czerwca 2024r. cena biletu całodziennego wzrosła o 5,00 zł i wynosiła 20,00 zł, natomiast w większości pozycji cena biletów całodniowych z ulgami jest większa o 4,00 zł w stosunku do cen zatwierdzonych w 2023 roku.

Wzorem lat poprzednich przy obiekcie funkcjonowały dwa punkty gastronomiczne. Poza ciepłymi posiłkami, które można było nabyć w kawiarence wewnątrz budynku, działał punkt na zewnątrz oferujący przede wszystkim lody włoskie i gałkowe. Punkt został usytuowany tak, by mogły z niego korzystać zarówno osoby korzystające z basenu jak i osoby przebywające na placu zabaw.

Basen kąpielowy w 2024 roku był aktywnie promowany za pośrednictwem mediów społecznościowych, t. j. na stronie Facebook – Basen Strumień, którą obserwuje ponad

7 tysięcy osób. Na profilu regularnie zamieszczano informacje o bieżących wydarzeniach na basenie oraz aktualnej temperaturze wody. W ramach promocji stworzono liczne materiały, w tym filmy, rolki, posty z grafikami promującymi wydarzenia. Dzięki tym działaniom udało się dotrzeć do szerokiego grona odbiorców, a treści wideo zgromadziły łącznie ponad 100 tysięcy wyświetleń, co przyczyniło się do wzrostu popularności basenu w regionie.

Na kąpielisku regularnie odbywały się różnorodne zajęcia, mające na celu promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego. Do najpopularniejszych należały zawody w przepływananiu basenu na dmuchanych flamingach, nurkowanie w poszukiwaniu celu oraz zjeżdżanie ze zjeżdżalni na czas. Uczestnicy byli nagradzani gadżetami promującymi naszą gminę oraz upominkami zakupionymi przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Niemal codziennie w brodziku organizowano zajęcia Mini Disco, podczas których dzieci po każdej aktywności otrzymywały drobne słodczyki i upominki, co dodatkowo uatrakcyjniało ich pobyt na basenie.

Dodatkowo w tym sezonie wprowadzone zostały animacje dla najmłodszych dzieci, a w miesiącu sierpniu w harmonogram wpisał się AQUAAEROBIK raz w tygodniu.

W dniach 6-15 sierpnia Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wypożyczył wodny tor przeszkód WIBIT, który umieszczony został na niecce sportowej. Atrakcja przyciągnęła wielu klientów, w szczególności dzieci i młodzież umiejącą pływać.

W dniach 30-31 sierpnia zorganizowano imprezy podsumowujące i hucznie kończące sezon basenowy.

W piątek, 30 sierpnia, odbyło się pool party połączone z dyskoteką, podczas którego goście mogli bawić się przy świetnej muzyce, brać udział w licznych konkursach i zabawach.

W sobotę, 31 sierpnia, sezon został zakończony zawodami sportowymi, animacjami dla najmłodszych z atrakcyjnymi nagrodami, a finałem wydarzenia było widowiskowe Piana Party, które zgromadziło wielu uczestników i dostarczyło mnóstwa wrażeń.

W okresie funkcjonowania basenu kąpielowego ZGKiM zatrudnił ratowników wodnych, którzy przez cały sezon uważnie dbali o bezpieczeństwo kąpiących się. Na dziennej zmianie w tygodniu pracowało 4 ratowników, a w weekendy i święta 5-ciu. Na tę sposobność zakupiono na własny użytek sprzęt ratowniczy pozwalający w szybki sposób usunąć ewentualne zagrożenie oraz oferować sprawną i wysokiego poziomu pierwszą pomoc przedmedyczną.

ZATRUDNIENIE

	W sezonie	Poza sezonem
Referent	Cały etat	Cały etat
Konserwator	2 x cały etat + 2 na zlecenie	1 x pół etatu
Sprzedawca biletów	4 x cały etat	---
Sprzątaczką	4 x umowa zlecenie	---

Obsługa ratownicza	4 osoby w tygodniu (+1 osoba w weekendy i święta) umowa zlecenie	---
--------------------	---	-----

ZGKiM prowadzi działalność gospodarczą w zakresie administrowania basenem kąpielowym wraz z przynależną do niego częścią sportowo-rekreacyjną w celu pozyskania środków na pokrycie kosztów bieżącej eksploatacji obiektu oraz pokrycie kosztów remontów i modernizacji. Źródłem przychodów z tej działalności są wpływy z biletów wstępu i wpływy z dotacji z budżetu Gminy Strumień.

Poziom cen dostosowywany jest do atrakcyjności i jakości świadczonych usług oraz popytu na usługi świadczone przez obiekt.

BASEN PODSUMOWANIE (z porównaniem do 2023 r.)

	2023	2024	RÓŻNICA
Łączna ilość sprzedanych biletów (bez wypożyczeń)	33 530	34 060	+530
Najczęściej sprzedawany bilet (ulgowy)	11 438	12 439	+1001
Wartość sprzedanych biletów brutto	336 154,00 zł	470 476,00 zł	+134 322,00 zł

KORTY PODSUMOWANIE (z porównaniem do 2023 r.)

W roku bieżącym działalność kortów tenisowych i squasha rozpoczęła się 8 kwietnia i trwać będzie do 27 października. W miesiącu maju odbył się turniej deblowy dla amatorów tenisa ziemnego.

	2023	2024 do 31.08.2024 r.	RÓŻNICA
Łączna ilość sprzedanych biletów (bez wypożyczeń)	240	290	+50
Ilość wypożyczeń	257	314	+57
Wartość sprzedanych biletów brutto	4 196,00 zł	5 168,00 zł	+972,00 zł

**Dyrektor
Zakładu Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Strumieniu
w Strumieniu**